CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

SEDE: Av. Presidente Vargas, 502 - 4º e, 5º e 6º andares - Centro - RJ - CEP: 20071-000
Tel: (0xx21) 3232-3232

Home page: www.coren-rj.org.br

ATA DA 707º ROP

                                                                                                                                                                                       Página 1 de 12

                                    PLENÁRIO DO COREN/RJ – TRIÊNIO 2024/2026 1

HOMOLOGADO PELA DECISÃO COFEN Nº 299, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

ATA DA 707ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE PLENÁRIO

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 09h00min, no Auditório do CCENF, 2

situado à Rua da Glória 190, 6º andar, reuniram-se seus membros efetivos e suplentes para realizar a 3

707ª Reunião Ordinária de Plenário: Tribunal Ético do Coren-RJ, estando presentes os seguintes 4

CONSELHEIROS EFETIVOS – MEMBROS DA DIREÇÃO: Rosimere Maria da Silva – 5

Presidente em Exercício, Antonio da Silva Ribeiro – Primeiro-Secretário, Cristiano Bertolossi Marta 6

– Segundo-Secretário e Leilton Alves Coelho – Primeiro-Tesoureiro. Presentes ainda, os 7

CONSELHEIROS EFETIVOS: Claudia Maria Messias, Fabio Domingos, Hellen Oliveira Senna, 8

Isabella Nanubia Correa de Almeida, Maria José dos Santos Peixoto, Miriam Salles Pereira, 9

Rosimere Ferreira Santana, Susana Veloso de Souza Rangel e Tony de Oliveira Figueiredo. 10

AUSENTES, justificadamente, os Conselheiros Efetivos: Lilian Prates Belem Behring – 11

Presidente, que encontra-se licenciada temporariamente de suas atividades enquanto Conselheira e 12

Presidente da Autarquia, durante o período de 24/07/2025 a 04/08/2025, pela Decisão Coren-RJ nº 13

1263 de 08 de julho de 2025. Dando continuidade, registra-se ainda, a ausência justificada dos 14

Conselheiros Efetivos: Eliane Soares de Araújo – Segunda-Tesoureira, Alcione Matos de Abreu, 15

Carla Oliveira Shubert, Glória Maria de Carvalho, Paulo Murilo de Paiva, Tereza Cristina Abrahão 16

Fernandes e Vanessa Gutterres Silva, sendo substituídos pelos seguintes CONSELHEIROS 17

SUPLENTES convocados: Lilian Prates Belem Behring – Presidente, sendo substituída pela 18

Caroline Moraes Soares Motta de Carvalho; Conselheira Eliane Soares de Araújo – Segunda-19

Tesoureira, sendo substituída pela Daniele Ferreira Leal; Conselheira Alcione Matos de Abreu, sendo 20

substituída pela Deyse Conceição Santoro; Conselheira Carla Oliveira Shubert, sendo substituída 21

pela Flávia Espindola Kiuchi; Conselheira Glória Maria de Carvalho, sendo substituída pela 22

Olguimar dos Santos Dias; Paulo Murilo de Paiva, sendo substituído pela Maria da Glória do 23

Desterro Costa e Conselheira Tereza Cristina Abrahão Fernandes, sendo substituída pelo Paulo 24

Roberto Fichter Moreira.  Ausentes, justificadamente, os Conselheiros Suplentes convocados: 25

Pedro Júnior Bastos dos Santos. Ausentes, ainda, os Conselheiros Suplentes convocados: 26

http://www.coren-rj.org.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

SEDE: Av. Presidente Vargas, 502 - 4º e, 5º e 6º andares - Centro - RJ - CEP: 20071-000
Tel: (0xx21) 3232-3232

Home page: www.coren-rj.org.br

ATA DA 707º ROP

                                                                                                                                                                                       Página 12 de 12

Cristiano Bertolossi Marta ___________________________________________________________ 324

Leilton Alves Coelho _______________________________________________________________ 325

Carla Oliveira Shubert ______________________________________________________________ 326

Claudia Maria Messias ______________________________________________________________ 327

Fabio Domingos ___________________________________________________________________ 328

Glória Maria de Carvalho ____________________________________________________________ 329

Hellen Oliveira Senna _______________________________________________________________ 330

Isabella Nanubia Correa de Almeida ___________________________________________________ 331

Maria José dos Santos Peixoto ________________________________________________________ 332

Miriam Salles Pereira _______________________________________________________________ 333

Rosimere Ferreira Santana ___________________________________________________________ 334

Susana Veloso de Souza Rangel _______________________________________________________ 335

Tony de Oliveira Figueiredo _________________________________________________________ 336

Tereza Cristina Abrahão Fernandes ____________________________________________________ 337

 338

CONSELHEIROS SUPLENTES 339

Caroline Moraes Soares Motta de Carvalho ______________________________________________ 340

Daniele Ferreira Leal _______________________________________________________________ 341

Deyse  Conceição Santoro ___________________________________________________________ 342

Érica Barbosa Monteiro Pereira _______________________________________________________ 343

Flávia Espindola Kiuchi _____________________________________________________________ 344

Francisco Thomaz de Oliveira Júnior ___________________________________________________ 345

Fernanda Vasconcelos Sptiz Britto _____________________________________________________ 346

Gilberto Custódio de Mesquita ________________________________________________________ 347

Maria da Glória do Desterro Costa _____________________________________________________ 348

Olguimar dos Santos Dias ____________________________________________________________ 349

Paulo Roberto Fichter Moreira ________________________________________________________ 350

Sayonara Barros Laurentino __________________________________________________________ 351

http://www.coren-rj.org.br/